Протокол №5

Заседания методического профессионального объединения

педагогов –психологов Верещагинского городского округа

08.02.2023 года

Тема: Работа с семьей в кризисе: ситуация потери.

Форма проведения: мастер-класс.

Место проведения: Верещагинский филиал ГБУ ПК "ЦППМСП"

Цель работы: Освоить новые методы работы с семьей в кризисной ситуации.

Присутствовали: педагоги-психологи, 10

Приглашенные: Щекин А.С., Неволина А.Л.

Повестка:

• Приемы работы с членами семьи в ситуации потери.

• Использование рабочей тетради в ситуации потери с младшими

школьниками.

• Взаимодействие 1 и 2 уровня в работе по итогам ППО.

Ход заседания:

1. СЛУШАЛИ: Ноговицину Н.Н

ВЫСТУПИЛИ: Неволина О.М., Казакова И.В., Порошина Ю.В.

2. СЛУШАЛИ: Шилову О.В.

ВЫСТУПИЛИ: Неволина О.М., Порошина Ю.В., Ноговицина Н.Н.

РЕШЕНИЕ:
• Включить в работу полученный материал.
• Шиловой О.В. отправить рабочую презентацию участникам мастер-класса.

3. СЛУШАЛИ: Щекина А.С., Неволину А.Л.

ВЫСТУПИЛИ: Ноговицина Н.Н., Шилова О.В.

РЕШЕНИЕ:
• Продолжать реализовывать алгоритм ППО.
• Посетить консультации краевого центра по данному вопросу.

Руководитель МПО                                                              Шилова О.В.